РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»
РЕШЕНИЕ

	от
	27.11.2008
	№  124

г.Северодвинск  Архангельской области

О внесении изменений и дополнений
в муниципальную целевую программу
«Социальная поддержка населения

Северодвинска» на 2008-2010 годы
В целях уточнения финансирования в 2008-2009 годах мероприятий муниципальной целевой программы «Социальная поддержка населения Северодвинска» на 2008-2010 годы Совет депутатов Северодвинска
решил:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Социальная поддержка населения Северодвинска» на 2008-2010 годы,  утвержденную решением  Совета депутатов  Северодвинска от 27.09.2007 № 100 (в редакции от 25.09.2008), следующие изменения и дополнения:

1.1. В Паспорте программы в позиции «Объем и источники финансирования Программы» сумму «44320,6» заменить суммой «44598,6».

1.2. В пункте 3.2 раздела 3 «Ресурсное обеспечение Программы» сумму «44320,6» заменить суммой «44598,6»; сумму «13975,1» заменить суммой «14045,1»; сумму «15743,3» заменить суммой «15951,3».

1.3. Пункт 1 раздела 1 «Содержание проблемы и обоснование ее решения программными методами» дополнить дефисом  следующего содержания:

«- Северодвинское городское отделение общероссийской общественной организации «Российский Союз ветеранов Афганистана (далее – Союз ветеранов Афганистана) ».

1.4. В перечне мероприятий Программы:

1.4.1. Пункты  1.1, 1.2,  3.1  изложить в следующей редакции:
	№

	                          Мероприятия
	Исполнители
	Источник

финансиро-вания
	Финансовые затраты (тыс. руб.)

	Всего:
	в том числе по годам:

	2008
	2009
	2010

	1.1
	Работа со СМИ  и печатными издательствами:

- оказание содействия общественным организациям в публикации материалов в газетах «Северный рабочий» и «Вечерний Северодвинск»;

- подготовка и выпуск буклетов в помощь молодым семьям, многодетным  семьям и семьям с детьми-инвалидами;

- изготовление печатной продукции по
заявкам общественных организаций
	УЗ,

общественные

организации
	местный          бюджет
	54
	24
	16
	14

	1.2
	Мероприятия по поддержке общественных
организаций:

- оплата коммунальных услуг,  услуг городской телефонной связи и содержания помещений,   занимаемых городским Советом ветеранов войны и труда (ГСВ), Советом ветеранов подразделения особого риска (ВПОР); общественными организациями инвалидов ВОИ, ВОГ, ВОС,  Диа-сервис, ассоциацией «Поможем детям», производственными мастерскими для молодых людей с ограниченными возможностями образовательного центра «Инвайт»,   женсоветом города  и Советом солдатских матерей, клубом «Здоровье», благотворительной организацией «Триединство» (услуги связи), в т.ч. за декабрь 2007 года;

-  оказание содействия  в проведении
мероприятий  общественных организаций
(по планам общественных организаций), в т.ч.
поддержка первичных ветеранских
организаций  ликвидированных
предприятий города к Всемирному Дню
пожилых людей;

- оплата подписки;

-приобретение расходных материалов,
канцелярских  принадлежностей;

- приобретение оргтехники;

- оплата услуг транспорта

(по предварительным заявкам), в т.ч.  оплата

проездных билетов для активистов

общественных организаций  и Почетных
ветеранов городского Совета ветеранов
войны и труда;

- приобретение медицинского педикюрного

аппарата «MARATON» для больных сахарным

диабетом;

- изготовление указателей на фасад здания по

адресу: ул.Ломоносова, 41а  и

информационного стенда для Совета

ветеранов войны и труда, установка козырька

и освещения над входом в здание;

- оплата установки телефона, пожарной и

охранной сигнализации в производственных

мастерских для  молодых людей с ограниченными  возможностями  в здании по адресу: ул.Лесная, 25
	УЗ

Общественные организации
	местный бюджет

внебюджетные средства
	5097,3

300
	1532,8

100
	1771,5

100
	1793

100

	3.1
	Выплата  социальных пособий  в соответствии с распоряжением заместителя Главы Администрации Северодвинска по социальным вопросам:

ежемесячного социального пособия:

- председателям советов ветеранов предприятий и организаций города;

- активистам  ГСВ, ВПОР, ВОИ, ВОГ, ВОС, ВБД, Комитета Красного Креста, клуба «Здоровье», ассоциации «Поможем детям», общественной организации детей-инвалидов с потерей слуха, женсовета  города, Союза ветеранов Афганистана;

дополнительного ежемесячного обеспечения пенсионерам – бывшим руководителям  Администрации Северодвинска
	УЗ
	местный бюджет
	2512,8
	823,8
	907,8
	781,2

1.4.2. Раздел № 2 «Социально-реабилитационные мероприятия» дополнить пунктами 2.15,  2.16 следующего содержания:

	№

	                              Мероприятия
	Исполнители
	Источник

Финанси-рования
	Финансовые затраты (тыс. руб.)

	Всего:
	в том числе по годам:

	2008
	2009
	2010

	2.15
	Финансовая поддержка фестиваля детского творчества детей из малообеспеченных, неполных семей и семей социального риска
	УЗ
	местный бюджет
	25
	10
	15
	-

	2.16
	Проведение елки Городского Совета депутатов для детей из малообеспеченных семей
	Совет

Депут.
	местный бюджет
	70
	70
	-
	-

1.4.3. В столбце «Финансовые затраты» позицию «Итого по разделу № 1» сумму «6601,3» заменить суммой «6700,3»; сумму «1953,8» заменить суммой «1943,8»; сумму «2840,5» заменить суммой «2949,5».

1.4.4. В столбце «Финансовые затраты» позицию «Итого по разделу № 2» сумму «28637,3» заменить суммой «28732,3»; сумму «8892,3» заменить суммой «8972,3»; сумму «9724,0» заменить суммой «9739,0».

1.4.5. В столбце «Финансовые затраты» позицию «Итого по разделу № 3» сумму «8934» заменить суммой «9018»; сумму «3109,8» заменить суммой «3193,8».

1.4.6. В позиции «Итого: для исполнения  Программы социальной поддержки населения сумму «44320,6» заменить суммой «44598,6»; сумму «13975,1» заменить суммой «14045,1»; сумму «15743,3» заменить суммой «15951,3».
1.4.7. В позиции «Общая стоимость Программы» сумму «44620,6» заменить суммой «44898,6», сумму «14075,1» заменить суммой «14145,1», сумму  «15843,3» заменить суммой «16051,3».

2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

3. Возложить контроль за исполнением  настоящего решения на постоянную депутатскую комиссию по социальным вопросам (Т.И.Макурова).

	Мэр Северодвинска
	А.Н. Беляев